fornecedores especializados na realização dos procedimentos alvos deste credenciamento. 

Após uma minuciosa pesquisa de preços, verificou-se que os valores dos exames e 

procedimentos cirúrgicos estão dentro do valor de mercado. O valor estimado para a 

contratação dos serviços mencionados é de R$ 1.792.483,33 (UM MILHÃO SETECENTOS E 

NOVENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS 

CENTAVOS), considerando que os valores foram estipulados com base na realidade local. 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

Em conformidade com o que prega a lei de contratações públicas, optou-se pelo

[...]

fornecedores especializados na realização dos procedimentos alvos deste credenciamento. 

Após uma minuciosa pesquisa de preços, verificou-se que os valores dos exames e 

procedimentos cirúrgicos estão dentro do valor de mercado. O valor estimado para a 

contratação dos serviços mencionados é de R$ 1.792.483,33 (UM MILHÃO SETECENTOS E 

NOVENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS 

CENTAVOS), considerando que os valores foram estipulados com base na realidade local. 

12. DO REAJUSTAMENTO 

12.1. Os preços contratados serão fixos e irreajustáveis, pelo período de 12 (DOZE) meses a 

partir da data do orçamento estimado.